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kyrkogårdsvandring. Det går även att läsa 
om pastoratets 23 nyligen konfirmerade 
ungdomar, pilgrimsvandringen från Roma 
kungsgård till Dalhem, samt presentatio-
nen av Ala kyrka.

Till sist vill jag passa på 
att önska alla försam-
lingsbor och läsare av 
kyrkbladet en välsignad 
och avkopplande  
sommar!

Kyrkoherde Pernilla Cramnell 

KYRKBLADET kommer ut med fyra nummer per år. Ansvarig utgivare: Pernilla Cramnell, kyrkoherde 
i Romaklosters pastorat. Redaktion: Olle Jonsson, församlingsassistent och vaktmästare i Dalhems 
församling, Janne Manni, komminister i Barlingbo och Per Olof Sahlberg, pastor i Elimförsamlingen. 
Foto där inte annat anges: Helena Duveborg. Layout: Helena Duveborg. 
Illustrationer: Susanne Engman. Tryck: Ivisby tryckeri, 2016. Omslag: Akebäcks kyrka.

I vårt nya pastorat ryms många olika tradi-
tioner och kulturer. Det som är värdefullt 

och fungerar vill vi inte förlora eller ändra 
på även om vi nu är en ny organisation. 
Traditioner som burit under lång tid kan få 
bära oss också vidare och in i framtiden.
Samtidigt som vi bevarar det fina så be-
höver vi också finna och skapa nya rutiner 
och gemensamma strukturer. För detta 
arbete krävs mycket kommunikation och 
samarbete både för församlingsbor, för-
troendevalda och personal. Arbetet tar sin 
tid och kan upplevas tålamodsprövande. 
Kanske är det ändå en tröst att påminna 
sig om att Rom inte byggdes på en dag. Så 
inte heller Romaklosters pastorat.

Som exempel på det som är helt nytt 
och gemensamt för pastoratet finns 
vår hemsida, som är under uppbyggnad 
av kanslist Karin Thunegard. Här finns 
information om pastoratets verksamhet 
och gudstjänster, om våra kyrkor och vår 
personal. Här kan man även hitta aktuellt 
kyrkblad. 

En annan del som är under uppbyggnad 
är pastoratets gravregistrering som kans-
list Meg Pettersson arbetar med. Det som 
sker är en datorisering och uppdatering av 
våra gravboksregister. Läs mer om detta 
på s. 5.

I övrigt i vårt kyrkblad den här gången 
finns mycket att läsa om vad som händer 
i våra bygder under sommaren, allt ifrån 
musik i sommarkväll till biokvällar och 

Att bevara och förnya

Besök gärna Romaklosters nya hemsida:
www.svenskakyrkan.se/romakloster 
Här finns information om verksamhet och 
gudstjänster m.m. för våra församlingar: 
Dalhem, Vänge, Östergarn, Roma, Björke, 
Akebäck, Follingbo, Barlingbo, Endre och 
Hejdeby.
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andrum

Vandringsleden mellan  
”Tillåtelsens kapell” vid Roma 
kungsgård och  Gotlandståget 

i Dalhem är nu färdig. Tanken är att man 
vandrar till Dalhem, en sträcka på cirka 
7 kilometer, för att sedan ta tåget tillbaka 
till Roma. 

På infocentret vid Roma kungsgård 
finns en skrift med karta. Här kan du läsa 
om vandringens elva meditationsplatser. 
På centret kan du även köpa ett litet arm-
band med pärlor, en så kallad Frälsarkrans. 

Vid var och en av de elva meditations-
platserna längs vandringen kan du läsa 

Pilgrimsvandring från 
Roma kungsgård till Dalhem 

Vandringen beräknas ta 
tre timmar. Fortsätt gärna 
fram till Dalhems fantas-
tiska kyrka.

Vandringsstav kan lånas 
vid starten. 

Café finns vid Kungsgården 
och vid stationen i Dalhem.

Se också info på Facebook 
”Pilgrim Romakloster”.

Tågtider: 29 juni–20 
augusti, (söndagar 5 jun–
28 augusti) onsdag, tors-
dag, lördag och söndag 
från Dalhem, kl. 10.50, 
12.40, 14.10, 15.40 

texten för just den pärla, alltså den plats, 
du stannat vid. Meditationen innehåller 
pärlans bön, en bibeltext, en kort reflek-
tion och en fråga att meditera över för 
den som vill. Stanna vid varje pärla och 
ge dig själv en stund av eftertanke. Vila 
dig lite. Kanske sätter du dig ned ett tag 
i gräset. Kanske behöver du lite matsäck. 
Ta det lugnt. När du känner dig redo att 
fortsätta, ta ett djupt andetag och be alla 
pilgrimers bön, formulerad av den heliga 
Birgitta: 

Herre, visa mig din väg och gör 
mig villig att vandra den. 

Bryt upp från din rastplats och fortsätt din 
vandring i förtröstan. Du går inte ensam. 
Må Gud välsigna dig på din vandring. 
Pax et bonum! (Frid och allt gott!)
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Konfirmanderna i Romaklosters pastorat 
har detta läsår varit uppdelade i två 
grupper:

Filmkonfirmanderna är nu konfir-
merade och klara… Ja nästan. Förutom 
vanlig läsning och lärande om tro, Gud 
och kyrkan har denna grupp även sett 
en hel del film och som redovisning fått 
spela in en egen film. I skrivandets stund 
så är den ännu ej riktigt klar. Det är 
några scener till som behöver spelas in 
för det perfekta resultatet! 

Filmkonfirmandernas konfirmations-
gudstjänst firades på Pingstdagen i 
Roma kyrka.

Helgkonfirmanderna med ett mer 
traditionellt upplägg konfirmerades i 
Dalhems kyrka på Pingstafton. 

Båda grupperna har varit på läger på 
Ekegården tillsammans samt åkt skidor i 
Romme i Dalarna. Den gemensamma 
bilden togs vid Dalhems kyrka. 
Vi önskar våra nya konfirmander allt 
gott och en riktigt skön sommar!

Övre raden: Lena Nordahl, Evelin Lindgren Erdal, Philip Klimczak Jacobsson, Emrik Nilsson, 
Theodor Granvald, Niklas Gudinge, Elsa Roos, Joakim Söderberg, Alicia Martinsson, Lena Lilja.
Mellersta raden: Cecilia Steffenburg, Amanda Eriksson, Per Mellqvist, Elias Magnusson, Wilma Daun, 
Tove Lavergren, Simon Rasmusson, Amy Jacobsson, Helena Ekstrand, Micaela Ahlby, Janne Manni, 
Olof Jonsson, Rebecka Magnusson.
Nedre raden: Erik Klasén, Johanna Hörsne Malmborg, Klara Wiman, Ella Kolmodin, Fanny Daun, 
Ebba Boberg, Agnes Jonsson, Eskil Svensson.

Konfirmanderna i Romaklosters pastorat 2016
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Konfirmander i 
Romaklosters 
pastorat 2015–2016

14/5 Amy Jacobsson, 
 Björke
14/5 Agnes Jonsson, 
 Roma
14/5 Elsa Roos, Endre
14/5 Niklas Gudinge, 
 Follingbo
14/5 Johanna Hörsne  

Malmborg, Hörsne
14/5 Klara Wiman, Vänge
14/5 Micaela Ahlby, Halla
14/5 Erik Klasén, Halla
14/5 Evelin Lindgren Erdal,  

Sjonhem
14/5 Simon Rasmusson,  

Viklau

15/5 Eskil Svensson, Barlingbo
15/5 Fanny Daun, Endre
15/5 Wilma Daun, Endre
15/5 Helena Ekstrand,  

Follingbo
15/5 Theodor Granvald,  

Roma
15/5 Tove Lavergren,  

Follingbo
15/5 Alicia Martinsson, 

Kräklingbo  
15/5 Joakim Söderberg,  

Ganthem
15/5 Philip Klimczak Jacobsson, 

Bara
15/5 Ella Kolmodin, Hörsne
15/5 Emrik Nilsson, Bara
15/5 Ebba Boberg, Vänge
15/5 Elias Magnusson,  

Gothem

Just nu uppdaterar vi våra 
gravboksregister i Roma- 
klosters pastorat. Vi ser 
att det fattas gravrätts-
innehavare till många gravar. 
Enligt riksdagsbeslut måste 
det finnas inne havare till 
varje grav. De gravar som 

saknar gravrättsinnehavare kommer därför 
att få en liten skylt. Det betyder inte att 
graven är misskött. 

Vet ni något om dessa gravar (dess släkt-
historia eller anhöriga) eller vill ni vara 
gravrätts innehavare till era släktingars 
gravar, kontakta:
Meg Petterson 
E-post: meg.pettersson@svenskakyrkan.se
tel. 070-408 63 24
eller
Dalhems församlings expedition
tel.0498-380 01 
Dalhems församling
Prästgården 503, 622 56 Dalhem 

Låt skylten stå kvar vid graven tills vi funnit 
en gravrättsinnehavare. 

Att vara gravrättsinnehavare innebär både 
ansvar och rättigheter. Man förvaltar gra-
ven i 25 år framåt i tiden och håller graven i 
ordnat och värdigt skick. 

Vi söker 
gravrättsinnehavare
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Vinnande Vetande 
Sommarens kryss har det årstidsaktuella temat gotländska orkidéer med biblisk  

anknytning. Du behöver den senaste bibelöversättningen, Bibel 2000 för att lösa krysset. 
På nätet finns bibeln att läsa på www.bibeln.se. 

1. Orchis militaris är en nyckel med namn från 
Lukas 1:57–63 och Matteus 4:21–22, lite oklart 
vem av de två som gett upphov till namnet.

2 och 5. Den här orkidén uppträder i två  
färger och har namn efter två personer i  
1 Mose boken kap 3 och 4.

3. Lärjungen som gett namn åt Sankt Pers 
nycklar. Markus 8:29.

4. Ängeln hälsade henne så, hon som gav namn 
åt Jungfru Marie nycklar. Lukas 1:26–28.

Du behöver inte skicka in hela krysset för att ha chans att vinna ett presentkort värt 150 kr på 
Bokcaféet Porten i Visby. Det räcker att du skriver nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade 
rutorna) på ett vykort eller brev och sänder det till:  
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik, senast den 15 augusti 2016. 
Vinnare i Kyrkbladet nr 2 blev Alva Möllerström, Gammelgarn.

6. I Matteus 1:23 hittar du namnet på barnet 
som jungfrun skulle föda.

7. Så hette S:t Per innan han fick det namn som 
hör ihop med orkidén. Matteus 16:13–20

8. Vit skogslilja har ett gotländskt namn:  
En kungs ljuskrona, men vem är kungen?  
1 Kungaboken kap 3.

9. Sankt Hans nycklar är ett gotländskt namn 
på denna orkidé som blommar i midsommar-
tid, Johannes döparens tid. 
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Ala kyrka

Ala, med sina knappa 
150 sockenbor ligger lite 
för sig självt där  mellan 
Kräklingbo, Buttle, 
Sjonhem och Ardre. Vad 
just namnet Ala betyder 
har det varit lite olika 

uppfattningar om under åren, men de 
flesta anser idag att det kommer av ett 
gammalt ord som betyder rygg eller ås.

Själva kyrkan har en lite ovanlig form 
för att vara på Gotland. Här kan man 
inte utifrån se var gränsen mellan kor 
och långhus går. När man omkring år 
1250 skulle bygga nytt kor och torn, 
byggde man så att dessa smälte ihop 
med det äldre långhuset. Inne i kyrkan 
ser man däremot tydligt var alla rum-
men, eller delarna, börjar och slutar.

Det mest unika med Ala är kanske 
att kyrkan brann ner så sent som 1938. 
Inne i kyrkan finns fotografier, tagna 
alldeles efter branden. Det finns även 
kvar lite smälta rester från kyrkklockan.

Direkt efter eldsvådan beslöt man 
att återuppbygga kyrkan och efter 
bara tre år stod den på plats igen. Det 
skedde med diverse insamlingar och ett 
stort engagemang från hela socknen. 
Vid kyrkbygget passade man på att 
öppna ett gammalt igenmurat fönster 
där man kunde sätta in en glasmålning 
till minne av branden.

Man kan fråga sig om samma sak 
skulle hända idag om en kyrka brann 

ner till grunden? Skulle man kunna 
hitta det stora engagemanget och de 
ekonomiska resurser som man kunde 
för åttio år sedan, eller skulle man sörja 
sin förlorade kyrka och låta den få vara 
en kyrkoruin?

Text och foto: Olle Jonsson



8

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

”God morgon Gud”
Under sommaren kommer 
vi på söndagarna att fira en 
enkel gudstjänst klockan 9.00 
i Dalhems kyrka. Lite av en 

morgonandakt innan sommardagen sätter 
fart med bad, arbete i trädgården eller 
läsandet av en bok i hängmattan. Vi sitter i 
koret eller om det är fint väder kanske vi är 
på prästänget bredvid kyrkan. Vi avslutar 
med en enkel fika.

Taagepera, vår 
vänförsamling från Estland
Kommer på besök första helgen i augusti. 
På lördagen 6 augusti kommer de att bju-
da på körkonsert i Dalhems kyrka. Tiden är 
ännu lite osäker, så ni får hålla koll på pre-
dikoturen i tidningen veckan innan. Under 
kvällen äter och umgås vi tillsammans. På 
söndagen kommer de vara med på  
medeltidsveckan innan de via Stockholm 
åker hem igen. De kommer bo på idrotts-
platsen i Dalhem.

Kyrkans Unga till Malta 
Ungdomsgruppen har nu under några år 
jobbat ihop pengar genom olika projekt. 
I mitten av juni kommer de att åka till 
Malta en vecka. Det är elva ungdomar från 
Dalhem, Endre, Barlingbo och Follingbo 
plus Lena och Olle som reser iväg. I nästa 
nummer kommer ni att få ta del av deras 
intryck från resan.

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster
27/2 EDVARD Folke Kristian Loy, 

Ganthems kyrka
3/4 MARK Jan Bertil Olausson, 

Ganthems kyrka
17/4 PHILIP Karl-Hugo Klimczak 

Jacobsson, Barlingbo kyrka
23/4 JAMIE Tycko Lionell Karls-

son Larsson, Hörsne kyrka
5/5 SVEA Elin Hildur Jordeglans, 

Dalhems kyrka

Konfirmationsgudstjänst
14/5 Amanda Martis, 
 Fole kyrka

Begravningsgudstjänster
4/1 Helge Ahlgren,  

Dalhems kyrka
8/1 Mikael Gustafsson,  

Hörsne kyrka
5/2 Göte Svensson,  

Allahelgona kapellet
10/3 Gudrun Löfstedt,  

Dalhems kyrka
15/4 Sven Sjögren,  

Dalhems kyrka
19/4 Love Ljunggren,  

Dalhems kyrka
29/4 Tage Lauström,  

Ganthems kyrka
13/5 Birgit Lindbom,  

Hörsne kyrka
25/5 Elisabeth Magnusson, 
 Ganthems kyrka
26/5 Ulf Karlsson,  

Dalhems kyrka
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Först ut är Gotlands blåsarkvintett den 
29 juni, kl. 22. De har nu i många år inlett 
vår säsong med sommarmusik.

6 juli, kl. 20 kommer sånggruppen 
”VivaNorr”. Det är fyra tjejer, från norra 
Gotland, under ledning av Gunilla Angelöw, 
som ger oss ett blandat sångprogram. 

13 juli kl. 20 bjuds det på ”toe  tappin’ 
jazz”, serverat med ett leende och kryd-
dat med keltiska melodier. ”Kocken” är 
Steve Chadwick som spelar trumpet. Han 
är från Manchester men bor sen ett drygt 
år tillbaka i Ekeby med fru och barn. Som 
hjälpredor vid ”grytorna” har han med sig 
sina vänner, Gareth Wilkins på piano och 
harpa och Tim Fairhall på kontrabas. 

20 juli kl. 20 blir det ”Klingande toner 
i sommartid”. En blandning av välkända 
sommarsånger, några musikallåtar och 
lite gotländskt som framförs av Isabelle 
Hallgren och Johanna Haglund, sång och 
vid pianot sitter Gudrun Wessman.

27 juli kl. 20 kommer Maria Wernberg 
och Henning Fredriksson. Maria är 
utbildad klassisk violinist vid musikhög-
skolan Royal Northern College of Music i 
Manchester. Hon utsågs år 2005 till Riks-
spelman. Numera är hon bosatt på Gotland 
och frilansar som musiker och jobbar som 
violinpedagog på Kulturskolan Gotland.

Henning är från Barlingbo med examen på 
cello från Carl Nielsen Academy of Music i 
Danmark. Deras musikprogram har nam-
net ”Från Bach till Folkmusik”. 

3 augusti kl. 20 är det dags för  
”Kalles kaffe”. Det är en trio bestående 
av Rebecka Jaxhagen, Aron Schoug och 
Otto Remmer. Deras kväll består av eget 
material och lite blandat somrigt. De  
besökte oss även förra sommaren.

10 augusti kl. 20 är det också ett 
återbesök från förra året. Janne Manni, 
prästen i Barlingbo ger oss i år ”visor och 
vitsar”. Vad det innebär vet nog ingen 
förrän efteråt.

Sist ut i Bara, 17 augusti kl. 20 blir det 
också ett återseende, men i ny konstella-
tion. Tidigare har Erik Tibell och Olle Jons-
son förekommit, men även också Malin 
Martis och Olle har sjungit i Bara för något 
år sedan. I år kommer alla tre att sätta 
ihop ett gemensamt program. Vi kan kalla 
programmet för ”sommarblandning”. 

Efter att Bara blir lite kall och mörk, flyt-
tar vi över till Dalhems kyrka. Den 25 
augusti kl. 19 får vi storbesök: Babben 
Larsson & Göran Fristorp ger en kon-
sert där. De behöver nog ingen närmare 
presentation. Biljettförsäljning sker genom 
ticnet.

”Musik i sommarkväll” i Bara ödekyrka
Även i sommar kommer det på onsdagkvällar ”serveras” 
musik i Baras, icke så öde, ödekyrka tillsammans med en 
enklare andakt eller mässa.
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Sommarmusik 
i Roma kyrka 
Torsdag 7 juli kl. 19. Sudrets spel-
manslag som spelar gotländsk och 
annan folkmusik blandat med något 
annorlunda inslag.

Torsdag 21 juli kl. 19. Julia West-
berg och Lisa Klevebrant framför 
ett sommarlätt program med sång, 
harpa och fiol

Torsdag 4 augusti kl. 19. 
Helen (bördig från Roma) och Tord, 
från Umeå, spelar frikyrkliga psalmer 
i bluegrasstappning på fiol, banjo och 
gitarr.

Varmt välkomna till dessa kvällar!

Församlingsnytt Roma 
Dopgudstjänster
12/3 LUKAS Arne Bernt Gisslevik, 
 Akebäcks kyrka
26/3 MAJKEN Stina Emmy Gynning, 
 Follingbo kyrka
27/3 VICTOR Sten Noah Strandepil, 
 Endre kyrka
2/4 ELSA Ruth Dickie Peterson, 
 Visby Domkyrka
3/4  MALTE Åke Pettersson, Alva kyrka
8/5 NIKLAS Erling Calais Gudinge,  

Dalhems kyrka
15/5 COLIN Erik Ronnie Buskas, 
 Barlingbo kyrka
7/5 EMILIA Thory Lena Åkerblom Adman, 

Roma kyrka
8/5 MINNA Erenia Regina Pettersson, 
 Björke kyrka

Konfirmationsgudstjänst
16/4 Gustav Andersson, Visby domkyrka 

Vigselgudstjänst
7/5 Sara Adman och Håkan Åkerblom, 
 Roma kyrka

Begravningsgudstjänster
19/2 Åke Björkman, Roma kyrka
3/3 Allan Bolander, Atlingbo kyrka
4/3 Astrid Lind, Källunge kyrka
15/3 Elisabet Olofsson, Lummelunda kyrka
19/3 Lilian Jakobsson Barlingbo kyrka
31/3 Mirja Stengård, Barlingbo kyrka
29/4 Maj-Britt Pettersson, 
 Allahelgonakapellet
6/5 Ingrid Pettersson, Roma kyrka
10/5 Henning Karlsson, Endre kyrka
13/5 Ulla Olsson, Björke kyrka

Roma-Björke-kören 
börjar höstens repetitioner onsdag 
31 augusti kl. 19 i prästgårdsflygeln, 
Roma. Nya medlemmar är varmt 
välkomna!
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ROMA MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Tack alla barn, ungdomar 
och föräldrar för det 
här läsåret! Vi önskar er 
alla en riktigt skön och 
vilsam sommar! 

Höstens verksamhet startar 
5–11 september med:
– Musiklekis för barn och föräldrar i  

Roma  (f.d Öppet kyrkis)
– Kyrkans barntimmar 4–5 åringar i  

Endre och Roma
– Kompisklubb 6–8 år i Roma
– Barnkören Campanellerna 7 år –uppåt 
 i Endre

I början av augusti skickar vi hem ett per-
sonligt brev till de olika åldersgrupperna. 
Där står all information om verksamheten, 
hur man anmäler sig m.m. 

De barn som är intresserade från de 
andra församlingarna i pastoratet kan 
ringa eller maila Lena Lilja.

Mer information finns på
www.svenskakyrkan.se/roma 
eller facebook: ”Romaklosters pastorat”.  
Det går även bra att kontakta  
församlingspedagog Lena Lilja:
tel: 070-24 07 105
e-post: lena.t.lilja@svenskakyrkan.se

Barnverksamheten i Roma 

Fågelbo från Endre Kyrkans barntimmar 
(överst).

Barnkören Campanellerna bakar kladdkaka 
och övar till sommaravslutning (ovan).

Kyrkans barntimmar bygger pussel Noaks 
ark (t.v.)

Foto: Lena Lilja.
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Musik i Buttle kyrka 
Söndagen den 31 juli 
kl. 20 får vi lyssna till ”Från 
Bach till  folkmusik” med 
Maria  Wernberg och Henning 
 Fredriksson. Det är klassisk 
musik av Bach, Händel-Halvorsen 
blandat med egna arrangemang. 

Maria Wernberg är utbildad klassisk violinist 
vid musikhögskolan Royal Northern College of 
Music i Manchester. Maria utsågs år 2005 till 
Riksspelman. Hon är numera bosatt på Got-
land. Henning Fredriksson från Barlingbo har 
en kandidatexamen på cello från Carl Nielsen 
Academy of Music i Danmark. Han mottog 
Musik-Pelles Stipendium år 2011. Henning är 
dessutom en klassisk sångare och sjunger i den 
professionella vokalensemblen Palestra i Lund.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Veckogudstjänster
Vi har alla så olika vanor och rutiner 
för våra liv. Gudstjänst på söndagar 
passar inte alla. Denna sommar kom-
mer vi därför – som vi brukar – fira 
söndagens gudstjänst med mässa 
klockan 10 men flyttar kvällens 
gudstjänst till torsdagar. 

Vi börjar med detta första torsda-
gen efter midsommar och har då 
friluftsgudstjänster. Därefter blir 
det en kvällsgudstjänst i varje kyrka. 
Under juni och juli börjar vi kl. 20 och i 
augusti kl. 19. 

Innehållet kommer att variera, men 
mycket sång och musik kommer det 
att vara genomgående. Se kalen-
dariet längre fram i detta blad eller 
dagspressen.

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Begravningsgudstjänster
29/1 Torsten Törnqvist, 
 Vänge kyrka
18/3 Britt Johansson, 
 Sjonhems kyrka
15/4 Margit Bergvall, 
 Allahelgonakapellet
22/4 Georg Jakobsson,
 Vänge kyrka
15/4 Susanne Forsman, 
 Avskedsrummet

Musik i Halla kyrka 
Söndagen den 3 juli kl. 20 får vi besök av 
Karolina Lyngstad som tillsammans med Barbro 
Olofsson bjuder på en fin musikkväll.

Henning Fredriksson.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

17 juni Kubbtävling Viklau-Halla-
Sjonhem kl. 19 vid Sjonhem Hem-
bygdsgård. 

24 juni Midsommarfirande vid Bulhuset i 
Buttle kl. 14. Medtag kaffekorg och gärna 
blommor.
5 juli Musikkväll vid Orgelmuséet i Bjärges 
kl. 19.30. Kaffeservering. Gothemkören och 
Birgit Sjöstedt Gahnfeldt.
12 juli Musikkväll vid Orgelmuséet i 
Bjärges kl. 19.30. Kaffeservering. EFS ung-
domsteam från Linköping-Uppsala. 
13 juli Våffelkväll vid Bulhuset i Buttle kl. 18.
13–14 juli Loppis i Halla bygdegård. Om 
någon vill skänka något, kontakta Anna, 
tel. 070-264 02 02.
16 juli Vernissage i Vänge gamla skola  
kl. 14. Samlingsutställningen ”Porträtt upp 
& ner” av gästande konstnärer. Musikaliska 
begivenheter, kaffeservering. Alla hjärtligt 
välkomna! Utställningen pågår t.o.m. 28/8. 
19 juli Jubileumskväll vid Orgelmuséet i 
Bjärges kl. 19.30. Missionshuset firar 90 år 
och Orgelmuseet firar 20 år. Tre kantorer: 

Gunilla Angelöf, Christoffer Lahrin,  
Per Farinder. Historik m.m. Kaffeservering.  
26 juli Musikkväll vid Orgelmuséet i 
Bjärges kl. 19.30. Kaffeservering. Johannes 
Nilsson saxofon, Christoffer Lahrin. 
28–31 juli Stenhuggarkurs i Vänge gamla 
skola. Anders Thorlin, tel 0705-37 38 27. 
29 juli Traditionsenlig sommarfest 
vid familjen Fröbergs gård från kl. 18. 
Underhållning av sockenbor. 
Viklau hembygdsförening. 
2 augusti Musikkväll vid  Orgelmuséet i 
Bjärges kl. 19.30. Kaffe servering. Sudrets 
spelmanslag, Karin Bromö. 
6 augusti Hembygdsfest vid Sjonhem 
Hembygdsgård kl. 19. Anmälan till Göte 
Johansson, tel 070-606 05 87.
9 augusti Musikkväll vid Orgelmuséet kl. 
19.30. Kaffe servering. Grillkväll. Anm. tel. 361 
25. Sång Malin Martis, Christoffer Lahrin.
10 augusti Våffelkväll vid Bulhuset i 
Buttle kl. 18. 
15–18 september Stenhuggarkurs i Vänge 
gamla skola. Anders Thorlin, tel 0705-37 38 27. 

Kyrkogårdsvandring i Vänge
Vi fortsätter vår kyrkogårdsvandring söndagen den 21 
augusti efter mässan som börjar kl. 10. Vi kommer att 
vandra från grav till grav. Alla som vill kan berätta vad 
de vet om de personer som vilar i graven. Det blir både 
att hålla minnet av de avlidna vid liv och få en bild av det 
samhälle som rådde här tidigare. Man behöver inte ha va-
rit med på tidigare vandring för att vara med. Vandringen 
håller på cirka en timma. Medtag gärna egen kaffekorg.

På gång i våra socknar i sommar
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Musik i sommarkväll i 
Östergarns församling
Midsommardagen kl. 19 Ekumenisk sång-
kväll i midsommartid i Skansen, Herrvik.
1 juli kl. 20 Kammarmusikfestivalens 

invigningskonsert i Östergarns kyrka.
3 jul kl. 11 Högmässa med kammarmusiker i 
Gammelgarns kyrka.
9 juli kl. 19 Sånger av bland andra Barbro 
Hörberg och Fredrich Mehler. Helena Hultman 
sång och Jonas Lundahl piano i Kräklingbo kyrka.
23 juli kl. 19 Meditiativ a capellasång. 
Helena du Reitz i Östergarns kyrka.
1 augusti kl. 19 Klassiskt och folkmusik.  
Tua och Jonas Dominique med vänner i  
Östergarns kyrka.
6 augusti kl. 19 En nordisk kärleksaffär. 
Josefine Andersson sång och Daniel Beskow 
piano i Östergarns kyrka.
10 augusti kl. 11.30 Nicolai kammarkör 
i Gammelgarns kyrka. 

10 augusti kl. 14 Konsert med Poeta Magica  
i Gammelgarns kyrka. Entre 60 kronor.
12 augusti kl. 19 Körkonsert med 
Förlösa kyrkokör i Gammelgarns kyrka.
21 augusti kl. 18 Klingande toner i sommartid. 
Isabelle Hallgren, Johanna Haglund och  
Gudrun Wessman i Östergarns kyrka.

Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Dopgudstjänst
9/4  Per HJALMAR Otto 
 Grafström, 
 Gammelgarns kyrka

Begravningsgudstjänster
29/1  Harald Björklund,  
 Gothems kyrka
12/2  Gunnar Gustafsson,   
 Atlingbo kyrka
18/3 Eva Karlsson, 
 Allahelgonakapellet
12/4 Berit Ahlgren, 
 Gammelgarns kyrka
7/5 Rune Olofsson, 
 Östergarns kyrka

Ekumeniska 
kvällsandakter vid 
Borgviks gårdskors. 
Varje onsdagskväll i 
juli månad kl. 20.

SJUNG AV 
HJÄRTAT, 
SJUNG!

Allsångskväll med Ostbandet 
i Kräklingbo bygdegård,  
söndagen den 17 juli 
kl. 19.30. Servering från 
kl. 18.30.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Östergarn-Gammelgarns
HEMBYGDSFÖRENING

Midsommarfirande
Midsommar-
fest i änget i 
Kräklingbo kl. 
13.30. Kaffekorg 
medtages.

Östergarns idrottsklubb 
arrangerar traditionsen-
ligt midsommar firande 
på Katthamra gård i 
Katthammarsvik kl. 14. 
På midsommarafton är 
det dags för dans kring 
lövad midsommarstång. 
Ett arrangemang för hela 
familjen. På midsommarda-
gen anordnas traditions-
enligt segeltävling med 
allmogebåtar. Starten sker 
klockan 13 vid hamnen i 
Katthammarsvik.

Sommarmöten i Elim, Katthammarsvik 
I år gästas mötena av sångaren och tidigare 
riksevangelisten Carl-Olov Hultby. 
Servering i samband med samlingarna.

Lördagen den 30 juli kl. 19.30. 
Per Olof Sahlberg i samtal med 
Carl-Olov Hultby som också sjunger 
och spelar egna och andras sånger.

Söndagen den 31 juli kl. 11. 
Gudstjänst. Carl-Olov Hultby talar 
och sjunger. 

9 juli kl. 10–16 Hembygdsdag på  
hembygdsgården Rodarve i Östergarn.
30 juli Torpfest vid Ingermans torp, Sysne.
10 augusti Medeltidsmarknad i Gammelgarn.
21 augusti Internationella fyrdagen. Fyren på Öst-
ergarnsholm är öppen för besök. Klockan 20 tänds 
ensfyrarna i Grynge. 

Kastalen vid Gammelgarns kyrka är öppen 
och bemannad onsdag till söndag kl. 13–17 under 
tiden 1/7–10/8. Bildspelet Kungsörn, brudbröd och 
körkmack visas.

Sommarbio
Numera är det glest mellan 
landsortsbiograferna men 
en biograf som fortfarande 
visar film är Östergarns-
bion i Katthammarsvik. 
I sommar visas film varje 
torsdag klockan 20. Det 
blir många av de senaste 
årets filmer. Matinéföre-
ställningar blir det sönda-
garna den 10 juli, 24 juli 
och den 7 augusti kl. 15.

Albatrossdagen Den 2 juli, 101 år efter beskjutning-
en och strandningen av den tyska minkryssaren Albatross, 
anordnas en samling vid strandningsplatsen klockan 
8 på morgonen. Därefter blir det kransnedläggning vid 
graven på Östergarns kyrkogård. 
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Slåtterfest 
Lördagen den 16 juli 
kl. 10 är det dags för 
slåtter i Östergarns 
prästänge. Alla är väl-
komna att hjälpa till.

Kammarmusik och jazz
Sommaren på Östergarns-
landet innebär många 
musikaliska möten. Sveriges 
kammarsolister bjuder på ett 
välfyllt festivalprogram som 
inleds fredagen den 1  juli  
kl. 20 med en konsert i  
Östergarns kyrka.  

 Lördagen den 2  juli kl. 15 blir det en familjeföre-
ställning i Östergarns bygdegård med temat  
”Nordiska sagor” och söndagen den 3 juli kl. 11 
medverkar musikerna på högmässan i Gammel-
garns kyrka. På söndagskvällens avslutnings-
konsert framförs Bachs Goldbergvariationer i 
Ladan vid Filippuse i Östergarn kl. 20.
Fredagen den 29 juli kl. 20 kommer berömda 
jazzklassiker att kläs i ny musikalisk dräkt av några 
duktiga jazzmusiker, bl. a. Josef Karnebäck på bas och 
Jonas Granberg på saxofon. Plats Östergarns 
bygdegård. 

Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Sandskulpturtävling
i Sandviken 
onsdagen den 20 juli. 

Drakfest på Sysne udd 
söndagen den 24 juli kl. 13. 
Årets tema: ”Gutamål”.

Samtalskvällar
Östergarns bygdegårds-
förening inbjuder även i år 
till samtalskvällar i Öster-
garns bygdegård. Som 
vanligt lockar man med 
ett varierat och intressant 
program. Tisdagar kl. 20 
är det som gäller. Entré 100 
kronor inklusive kaffe.

28 juni  Bernt Bison Nilsson:  
 Visst var det  
 bättre förr. 
5 juli  Gun Westholm:  
 Visborgs slott. 
12 juli  Eva Zetterberg:  
 Diplomat i blåsväder  
 och jordbävning.
19 juli  Stefan Alenius:
 Arkitekturens 
 födelse. 
26 juli  Allan Larsson:
 Min europeiska  
 resa. 
2 aug  Johan Larsson:  
 Från Lau till Buffalo  
 Sabres i NHL. 
9 aug  Gunila Axén: 
 Mitt liv bland
 molnen. 
16 aug  Familjen Breineder/ 
 Martinsson: 
 Vårt Afrika.
 

ÖIK:s Loppmarknad
Loppis lördagar och 
söndagar de tre första 
helgerna i juli,  kl. 11 till 15.
Plats: gymnastiksalen vid 
Skolhuset i Östergarn.

Mezzosopranen 
Astrid Robillard.
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LÖRDAG 18 JUNI
19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning” 
med Ostbandet.

SÖNDAG 19 JUNI  
4:e sönd. eft. trefaldighet 
9.00 DALHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”.
10.00 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
10.00 FOLLINGBO KYRKA. Högmässa. 
10.00 HALLA KYRKA. Högmässa. 
11.00 ANGA KYRKA. Högmässa. 
14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt, Svenska kyrkan. 
19.00 BARLINGBO KYRKA.  

Kvällsmeditation, ”Strandfynd 
från en vandring” av och med 
Samklang.

19.00 BJÖRKE KYRKA.  
Söndagsgudstjänst.

MIDSOMMARDAGEN 25 JUNI
10.00 VÄNGE PRÄSTGÅRDSPARK.  

Friluftsgudstjänst. 
VP-kören. Medtag kaffekorg. 

11.00 ROMA KYRKA. Högmässa.  
Staffan Beijer avskedspredikar, 
kyrklunch. 

13.00 HÖRSNE PRÄSTÄNGE.  
Friluftsgudstjänst med  
blomstervandring.  
Kaffeservering.

19.00 SKANSEN, HERRVIK.  
Ekumenisk sångkväll i  
midsommartid. 

SÖNDAG 26 JUNI 
Johannes döparens dag  
10.00 BUTTLE, BULHUSET.  

Friluftsgudstjänst. VP-kören. 
Medtag kaffekorg. 

11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Högmässa. 
13.00 EKEBY, MANGSARVE ÄNGE.  

Friluftsgudstjänst. Visby folk-
dansgille och Gutebälgarna.  
Medtag kaffekorg. 

19.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 28 JUNI
18.00 BARLINGBO KYRKA.  

Veckomässa.

ONSDAG 29 JUNI  
22.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll, 
”Blåsarkvintetten”.

Kalendarium 18 JUNI – 18 SEPTEMBER 2016
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TORSDAG 30 JUNI
20.00 TJAUKLE, VIKLAU.  

Friluftsgudstjänst.
 Medtag kaffekorg. 

FREDAG 1 JULI
20.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Kammarmusikfestivalens  
invigningskonsert.

SÖNDAG 3 JULI 
6:e sönd. eft. trefaldighet 
9.00 DALHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”.
10.00 BJÖRKE KYRKA. Högmässa. 
10.00 GULDRUPE KYRKA. Mässa. 
11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa. Kammarmusik-
veckans musiker medverkar.

14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt, Elim.

18.00 ENDRE KYRKA. Veckomässa. 
19.00 FOLLINGBO KYRKA.  

Gudstjänst.
20.00 HALLA KYRKA.  

Sommarmusik med  
Karolina Lynstad och  
Barbro Olofsson.

ONSDAG 6 JULI
20.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll,  
”Sånggruppen VivaNorr”.

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK.  
Ekumenisk andakt.

TORSDAG 7 JULI
19. 00 ROMA KYRKA. Folkmusik med 

Sudrets spelmanslag. 
20.00 SJONHEM, SOJDET.  

Friluftsgudstjänst.  
Medtag kaffekorg.

LÖRDAG 9 JULI 
19.00 KRÄKLINGBO KYRKA. Musik i 

sommarkväll. Helena Hultman, 
sång och Jonas Lundahl, piano.

SÖNDAG 10 JULI 
Kristi förklarings dag  
9.00 DALHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”.
10.00 BUTTLE KYRKA. 
 Mässa.
10.00 ROMA KYRKA. 
 Gudstjänst.
11.00 ALA KYRKA. Högmässa. 
19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Sång- och musikandakt med 
Dan-Erik Sahlberg.

19.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa.

TISDAG 12 JULI
18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Veckomässa.

ONSDAG 13 JULI  
20.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
”Rolling Pony”.

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK.  
Ekumenisk andakt.
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TORSDAG 14 JULI
20.00 VESTERBYS, GULDRUPE.  

Friluftsgudstjänst.  
Medtag kaffekorg.

SÖNDAG 17 JULI 
8:e sönd. eft. trefaldighet 
9.00 DALHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”.
10.00 BJÖRKE KYRKA.  

Gudstjänst.
10.00 VÄNGE KYRKA.  

Mässa. 
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Högmässa.
14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt, Svenska kyrkan. 
19.00 BARLINGBO KYRKA. Mässa.
19.30 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.  

”Sjung av hjärtat, sjung”.  
Ekumenisk allsångskväll med 
Ostbandet. Servering från 
18.30.

TISDAG 19 JULI
18.00 FOLLINGBO KYRKA.  

Veckomässa.

ONSDAG 20 JULI  
20.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
”Klingande toner i sommartid”.

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK.  
Ekumenisk andakt.

TORSDAG 21 JULI 
19. 00 ROMA KYRKA. Julia Westberg 

och Lisa Klevebrant.  
Sång, harpa och fiol.

20.00 HALLA, PARKEN INTILL KYRKAN. 
Friluftsgudstjänst.  
Medtag kaffekorg.

SÖNDAG 24 JULI 
9:e sönd. eft. trefaldighet 
10.00 ROMA KYRKA. Mässa. 
10.00 VIKLAU KYRKA. Mässa. 
11.00 ANGA KYRKA. Högmässa. 
14.00 METODISTKAPELLET ÖSTERGARN. 

Sommargudstjänst. 
19.00 DALHEMS KYRKA.  

Kvällsmässa.
19.00 ENDRE KYRKA.  

Gudstjänst.

TISDAG 26 JULI
18.00 HEJDEBY KYRKA. Veckomässa. 

ONSDAG 27 JULI  
19.00 GAMMELGARNS KYRKA.
 Gotland Chamber Music  

Festival 2016. Musik av 
j. Brahms, M. Ravel. 

 Biljetter säljs vid ingången. 
20.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
”Från Bach till Folkmusik”.

20.00 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK.  
Ekumenisk andakt.



20

TORSDAG 28 JULI
20.00 GULDRUPE KYRKA.  

Temagudstjänst om  
Lina Sandell med Per Farinder.

LÖRDAG 30 JULI
19.30 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Sommarsamtal med Carl-Olov 
Hultby, sångare och predikant.  

SÖNDAG 31 JULI  
10:e sönd. eft. trefaldighet 
9.00 DALHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”.
10.00 BJÖRKE KYRKA. Högmässa.
10.00 SJONHEMS KYRKA. Mässa.
11.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst med  
Carl-Olov Hultby. 

14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-
VIK. Andakt, Svenska kyrkan.

19.00 AKEBÄCKS KYRKA.  
Sånggruppen Harmoni, andakt.

19.00 GAMMELGARNS KYRKA.  
Högmässa. 

20.00 BUTTLE KYRKA. 
Sommarmusik ”Från Bach till 
folkmusik” med Henning 

 Fredriksson & Maria Wernberg.

MÅNDAG 1 AUGUSTI    
19.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
Bach, Mozart m. fl.  
Tua och Jonas Dominique med 
vänner.

TISDAG 2 AUGUSTI
18.00 BARLINGBO KYRKA.
 Veckomässa.

ONSDAG 3 AUGUSTI  
20.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
”Kalles kaffe trio”.

TORSDAG 4 AUGUSTI
19.00 ROMA KYRKA. Bluegrass,  

frikyrkliga psalmer med  
Helén och Tord.

19.00 VÄNGE KYRKA. Orgelkväll med 
Per Farinder. Vi får lyssna till 
fin orgelmusik och veta lite hur 
orgeln fungerar.

LÖRDAG 6 AUGUSTI  
19.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
”En nordisk kärleksaffär”. 

 Josefine Andersson och 
 Daniel Beskow.

SÖNDAG 7 AUGUSTI 
11:e sönd. eft. trefaldighet 
10.00 HALLA KYRKA. Mässa.
10.00 ROMA KYRKA. Högmässa. 
11.00 ALA KYRKA. Högmässa. 
14.00 HÖRSNE. Friluftsgudstjänst  

vid ”Lill-Emmas”.
19.00 FOLLINGBO KYRKA.  

Musik med Melinska kapellet, 
andakt.
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TISDAG 9 AUGUSTI
18.00 ENDRE KYRKA. Veckomässa.

ONSDAG 10 AUGUSTI  
11.30 GAMMELGARNS KYRKA.  

Nicolai kammarkör
14.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Konsert med Poeta Magica.  
Entre 60 kronor.

20.00 BARA ÖDEKYRKA.  
Musik i sommarkväll.  
”Visor & Vitsar”.

TORSDAG 11 AUGUSTI
19.00 SJONHEMS KYRKA. 

Sångkväll med Britt Stenfeldt 
och Per Farinder.

FREDAG 12 AUGUSTI 
19.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
Körkonsert med Förlösa  
kyrkokör, Kalmar.

SÖNDAG 14 AUGUSTI 
12:e sönd. eft. trefaldighet 
9.00 DALHEMS KYRKA.  

”God morgon Gud”.
10.00 BJÖRKE KYRKA. Högmässa.
10.00 GULDRUPE KYRKA. Mässa.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. 
Högmässa. 
14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt, Elim. 

19.00 HEJDEBY KYRKA.  
Katarina Persson, Ingvor och 
Moa Lindblad sjunger visor, 
andakt.

TISDAG 16 AUGUSTI
18.00 AKEBÄCKS KYRKA. Veckomässa.
18.30 SJONHEMS KYRKA.  

Mässa i all enkelhet.

ONSDAG 17 AUGUSTI
20.00 BARA ÖDEKYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
”Malin, Olle & Erik”.

TORSDAG 18 AUGUSTI
19.00 BUTTLE KYRKA.  

Temagudsjtänst med texter  
och musik av Åsa Jinder.

SÖNDAG 21 AUGUSTI 
13:e sönd. eft. trefaldighet 
10.00 ROMA KYRKA. Högmässa. 
10.00 VÄNGE KYRKA. Mässa.
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA. 
Högmässa. 
18.00 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Musik i sommarkväll.  
”Klingande toner i sommartid” 
Isabella Hallgren, Johanna  
Haglund och Gudrun Wessman. 

19.00 DALHEMS KYRKA.  
Högmässa.

19.00 BARLINGBO KYRKA.  
Gudstjänst.
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TISDAG 23 AUGUSTI
18.00 FOLLINGBO KYRKA. 
 Veckomässa.

ONSDAG 24 AUGUSTI
19.30 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 25 AUGUSTI
19.00 DALHEMS KYRKA.  

Konsert, Babben Larsson & 
Göran Fristorp.  
Biljettförsäljning genom ticnet. 

19.00 VIKLAU KYRKA. Temagudstjänst 
om Bo Setterlind.

SÖNDAG 28 AUGUSTI 
14:e sönd. eft. trefaldighet 
10.00 BUTTLE KYRKA. 
 Mässa.
10.00 EKEBY KYRKA. 
 Gudstjänst.
10.00 ENDRE KYRKA. Gudstjänst
11.00 ANGA KYRKA. Högmässa. 
14.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt, Svenska kyrkan.
19.00 BJÖRKE KYRKA. 
 Högmässa. 

TISDAG 30 AUGUSTI
18.00 HEJDEBY KYRKA.  

Veckomässa.

TORSDAG 1 SEPTEMBER
19.00 HALLA KYRKA. Musikkväll med 

ungdomar från församlingen.

SÖNDAG 4 SEPTEMBER 
15:e sönd. eft. trefaldighet 
10.00 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.
10.00 ROMA KYRKA. Högmässa.
10.00 SJONHEMS KYRKA. Högmässa.
11.00 GAMMELGARNS KYRKA.  

Högmässa. 
19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Kvällsgudstjänst.
19.00 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 6 SEPTEMBER
18.00 BARLINGBO KYRKA. Veckomässa. 

ONSDAG 7 SEPTEMBER
19.30 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

LÖRDAG 10 SEPTEMBER
KRÄKLINGBO MARKNAD 
Bröd till bröder. Ge för livet  
– försäljning. Bröd till försäljning 
mottages tacksamt.

SÖNDAG 11 SEPTEMBER 
16:e sönd. eft. trefaldighet 
10.00 BJÖRKE KYRKA Mässa.
10.00 DALHEMS KYRKA.  

Gudstjänst, konfirmandupptakt.
10.00 ROMA KYRKA. Mässa.
10.00 VIKLAU KYRKA. Högmässa.
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11.00 ALA KYRKA. Högmässa. 
14.00 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK. Andakt, Svenska kyrkan.
19.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
19.00 GULDRUPE KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 6 SEPTEMBER
18.00 ENDRE KYRKA. Veckomässa. 

ONSDAG 14 SEPTEMBER
14.00 SALTERIET KATTHAMMARSVIK. 

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. 

SÖNDAG 18 SEPTEMBER 
17:e sönd. eft. trefaldighet 
10.00 GANTHEMS KYRKA. 
 Gudstjänst. 
10.00 HALLA KYRKA. Högmässa. 
10.00 ROMA KYRKA Mässa.
11.00 ÖSTERGARNS KYRKA. 
 Högmässa.
19.00 ANGA KYRKA. ”Söndagskväll”, 

Ekumenisk sångkväll.
19.00 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.
19.00 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.

Följ med på en resa tusen år till-
baka i tiden. Boken ”Roma kloster 
och cistercienserna” ger oss en in-
blick i Cisterciensorden och kloste-
rinvånarnas liv i Roma kloster. Hur 
och varför kom cistercienserna till 
Gotland och Roma och vad hände 
efter reformationen? Vad berättar 
de arkeologiska undersökningarna? 

Onsdagen den 22 juni öppnas en 
utställningen om de arkeolo-
giska undersökningarna vid Roma 
kungsgård. I samband med detta 
är det även boksläpp av boken 
”Roma kloster och cistercienserna”.

Boken är utgiven av 
Fornsalens förlag.
Redaktörer: Eva Selin.

En ny bok: Roma kloster och cistercienserna



Kyrkoherde 
Pernilla Cramnell, 
tel: 0498-500 31, 073-064 38 96.
E-post: pernilla.cramnell@svenskakyrkan.se 
Pastorsexpedition
Roma prästgård: tisdag–fredag kl. 10–14 
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Per Mellqvist, 
tel: 0498-380 01, 070-939 70 60
E-post: per.mellqvist@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent 
Olof Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Gunilla Sjöberg, tel: 0498-380 31
Musiker/ungdomsledare
Lena Nordahl, tel: 0498-381 12
Barbro Olofsson, tel: 076-941 64 74  
Vaktmästare
Thomas Glifberg (Ekeby), tel: 070-289 61 71
Olof Jonsson (Dalhem), tel: 070-236 47 61 
Meg Pettersson (Bara, Ganthem, Hörsne), 
tel: 072-224 07 19
Församlingsexpedition
Dalhems prästgård: onsdag kl. 9– 12 
www.svenskakyrkan.se/dalhem 

ROMA
församlingarna Akebäck, 
Barlingbo, Björke, Endre, 
Follingbo, Hejdeby och Roma
E-post: roma.forsamling@svenskakyrkan.se 
Komminister Staffan Beijer (t.o.m.
20160630), tel: 0498-500 31, 070-583 05 19 
E-post: staffan.beijer@svenskakyrkan.se 
Komminister Janne Manni,  
tel: 0498-310 13, 072-214 07 15 
E-post: janne.manni@svenskakyrkan.se 
Musiker Karin Bromö, tel: 070-435 39 78
Janne Ahlström, tel: 072-233 07 02
Församlingspedagog 
Lena Lilja, tel: 070-240 71 05

Vaktmästare Rickard Kristiansson,
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34
www.svenskakyrkan.se/roma 

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau 
och Vänge
Komminister Rune Olofsson,
tel: 0498-510 35, 072-233 42 10
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Musiker 
Barbro Olofsson, tel: 076-941 64 74 
Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Vaktmästare 
Britt Stenfeldt, tel: 072-221 07 12
Karin Dreborg, tel: 072-219 07 06
Församlingsexpedition
Vänge prästgård: 
onsdag kl. 10.30 –12, fredag kl. 9 – 11 
www.svenskakyrkan.se/vange 

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, 
Gammelgarn, Kräklingbo 
och Östergarn
Komminister Helena Stenhammar, 
tel: 0498-520 01, 072-204 07 12
E-post: helena.stenhammar@svenskakyrkan.se
Musiker Lena Haglund, tel: 072-735 05 45
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14
Församlingsexpedition
Östergarns prästgård, södra flygeln: 
tisdag kl. 9–11 
www.svenskakyrkan.se/ostergarn 

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor: 
Per Olof Sahlberg, 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 

Romaklosters pastorat


